
Delibera n.171 del 24.4.2003      pubblicata dal 28.4 al 13.5.2003 
Oggetto: TAR Puglia – Bari – Ricorso R.G. n.1273/1991 proposto da Di Giorgio Michele c/ Comune di 
Molfetta (riconoscimento rapporto di pubblico impiego). Proposta transattiva.  

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che: 
- Con proprio atto deliberativo n.315 del 20.06.2002,  la G.C., atteso il decesso dell’Avv. Michele 

Basso, affidava il patrocinio all’Avv. Davide de Gennaro, per la rappresentanza nel giudizio 
amministrativo n.1273/91 del TAR Puglia - Bari, del quale il Sig. Di Giorgio (giusto avviso ex art.9 
L.n.205/2000) dichiarava la persistenza del suo interesse alla decisione sulla domanda volta ad 
ottenere l’accertamento ad ogni effetto giuridico ed economico della qualità di dipendente del 
Comune di Molfetta con posizione di continuità dall’1.7.1986 con l’inquadramento dello stesso nel II 
livello retributivo funzionale con la condanna dell’Ente a corrispondere le differenze retributive 
dovute al ricorrente in forza dei contratti collettivi succedutisi nel tempo, oltre rivalutazione monetaria 
ed interessi ed a regolamentare, altresì, il rapporto sotto i profili pensionistici e previdenziali; 

- Con nota dell’08.04.2003 l’Avv. de Gennaro, a fronte di un importo di € 24.768,00 calcolato in favore 
del Sig. Di Giorgio sulla scorta del trattamento perequativo medio applicato al Piergiovanni, si dice 
favorevole alla definizione transattiva del contenzioso dietro pagamento della somma di € 22.000,00 
come avanzata dal legale di controparte Avv. Giovanni Abbattista; 

- Con nota del 10.4.2003 l’Ufficio Contabilità del Personale ha quantificato in € 23.563,11 (al lordo 
degli oneri fiscali) la somma da erogare al Sig. Di Giorgio dal 1986 al 1994; 

- Sono seguite trattative fra la controparte, il Ns. legale e l’Assessore al Contenzioso per una 
definizione bonaria del contenzioso, al termine delle quali la proposta transattiva finale del Sig. Di 
Giorgio consiste nel pagamento da parte del Comune della somma omnia comprensiva di € 18.000,00 
al lordo degli oneri fiscali, con l’obbligo per l’Ente di provvedere alla regolarizzazione della posizione 
pensionistica e previdenziale da calcolarsi sulle somme complessivamente dovute a titolo di 
retribuzione, con spese legali compensate; 

- Ritenuto, recependo il parere espresso dall’Avv. de Gennaro, opportuno approvare la soluzione 
bonaria della controversia instaurata dal Sig. Di Giorgio Michele, nei termini dallo stesso indicati; 

- Acquisito il parere favorevole espresso ai sensi dell’art. 49, comma 1°, del T.U. delle leggi 
sull’ordinamento degli Enti locali, approvato con D. L.vo 18.08.2000 n.267, per quanto di 
competenza, solo dal Responsabile f.f. dell’Unità Autonoma AA. LL. per la regolarità tecnica, in 
quanto sul presente provvedimento non ha rilevanza il parere di regolarità contabile; 

- Visto il vigente Statuto Comunale; 
- Visto il T.U. EE.LL. approvato con D.L.vo 18.09.2000 n. 267;  
A voti unanimi resi nei modi e termini di legge,  

DELIBERA 

1) per quanto in narrativa, di approvare la soluzione transattiva della controversia instaurata dal Sig. Di 
Giorgio Michele c/ il Comune di Molfetta,  come di seguito indicato: 
- pagamento entro la data del 31 luglio 2003 delle differenze retributive pari ad Euro 18.000,00; 
- regolarizzazione della posizione pensionistica e previdenziale; 
- spese giudiziali compensate; 

2) di dare atto che, ai sensi dell’art.9 del Regolamento Comunale approvato con delibera del C.C. n.169 
del 13.11.1996, responsabile del procedimento è il Dr. Pasquale la Forgia. 

3) di dichiarare, con separata votazione unanime, la presente deliberazione immediatamente eseguibile, 
ai sensi dell’art. 134 4° comma del T.U.EE.LL. n. 267/2000. 

4) di trasmettere la presente deliberazione all’ufficio Legale per gli ulteriori adempimenti di rito.   


